Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 152/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO E

LÂMPADA, PRÓXIMO A IGREJA DE SÃO JOÃO BATISTA E LUSITÂNIA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, instalação de braço de iluminação e lâmpada, próximo a

Igreja de São João Batista e Lusitânia.

Justificativa

A referida área carece de iluminação pública adequada, visto que é uma forma de garantir

a segurança e a acessibilidade dos transeuntes, principalmente no período noturno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 25 de junho de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/